News Release

2021年7月9日

関 係 各 位

野村證券株式会社

野村の投資情報アプリ「FINTOS!（フィントス！）」

iOS版リリースのお知らせ

野村證券株式会社（代表取締役社長:奥田健太郎、以下「当社」）は、2021年2月より提供している投

資情報アプリ「FINTOS!（フィントス！）」（以下「本アプリ」）のAndroid版に続き、iOS版の提供を本日よ

り開始しましたので、お知らせします。

Android版にてご好評をいただいている、FINTOS!独自のニュースやウォッチリスト機能、決算発表

予定等を、iOS版でも提供します。

iPhoneをご利用の方は、是非この機会にダウンロードの上ご利用ください。

※ 本資料で使用している画像・銘柄名等はすべてイメージです

2

＜本アプリについて＞

• 本アプリは、「投資にヒントを。」をコンセプトとした、個人投資家向けの投資情報アプリです。当社

での口座開設の有無にかかわらず、利用できます。また、基本的な機能は無料で利用できます。

＜主な機能と特徴＞

• 株式投資の参考になる、FINTOS!編集部の独自記事を含む多様なメディアのニュースをワンス

トップでお届けします。

• ウォッチリストに気になる銘柄を登録しておけば、変化にいち早く気づくことができます。保有銘柄

の株数登録、メモ機能も便利です。

＜プレミアムプランについて＞

• プレミアムプランでは、当社のアナリストが執筆した独自のリサーチレポートを購読できます。マー

ケット動向から個別銘柄の分析まで、当社独自のリサーチレポートを個人のお客様が購読できる

のは、FINTOS!だけです。

• リサーチレポートを読むことで、株式市場や為替市場、政治経済など、投資に直結する深い分析

を知見にすることができます。プロの意見を、投資の参考にしてください。

• プレミアムプランに新規にご契約の方は1か月間無料でお試しいただけます。是非1か月無料の

特典を利用して、レポートをご覧ください。

• プレミアムプランは月額4,900円（税込み）です。

＜各サービス画面のイメージ＞

※ 本資料で使用している画像・銘柄名等はすべてイメージです

3

＜アプリ概要＞

項目 内容

名称 • 投資情報アプリ「FINTOS!（フィントス！）」

対象者
• 個人のお客様（当社での口座開設の有無にかかわらず、利用できます）

• 本アプリは会員登録しなくても一部の機能は利用できます

価格 • 無料（一部有料機能あり）

対応OS • iOS 12以降 / Android OS 6.0以降

ウェブサイト • https://fintos.jp/

ダウンロード方法

• iOS版

https://apps.apple.com/jp/app/id1489426254

• Android版

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nomura.market

※ Android は、Google LLC の商標です。

※ iPhoneは、Apple Inc.の商標です。iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されていま

す。

※ iOS は、Apple Inc.のOS名称です。iOS は、Cisco Systems, Inc.またはその関連会社の米国およびその他の

国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。

https://fintos.jp/
https://apps.apple.com/jp/app/id1489426254
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nomura.market

4

＜サービス概要＞

項目 内容

提供プラン

• ベーシックプラン（無料会員）

…メールアドレス登録によりウォッチリスト等の機能を利用可

• プレミアムプラン（有料会員） 月額4,900円（税込み）

…野村の「リサーチレポート」は月50本まで購読可

提供情報

• 国内株式/国内上場外国株/ETF/ETN/REIT （株価情報は20分ディレイ）

• 主要指標/為替/決算予定など

• ニュース、FINTOS!オリジナル記事

• リサーチレポート

以 上

5

当社が投資情報アプリ「FINTOS!」により提供するサービスのうち有料サービスにおいては、リサーチレポート（ア

ナリスト・レポート含む）の提供を行っており、報酬額は最大月額4,900円（税込み）です。また、リサーチレポートに

より情報提供を行う商品等には価格等の変動により損失が生じるおそれがあります。ご投資に係るリスクには主

に以下のようなものがあります。

株価変動リスク：株式等の相場の変動により、投資する株式等の価格が変動するリスク

為替変動リスク：為替相場の変動により、投資する外貨建て資産の価格が変動するリスク

流動性リスク：流動性に乏しい商品に投資する場合、不利な条件でしか換金できないリスク

先物及びデリバティブ取引に関するリスク：先物及びデリバティブ取引は証拠金の金額以上のレバレッジを活用し

て行なうことから、原資産となる有価証券や指数等の変動によって価格も変動し、差し入れた証拠金を上回る損

失が生じるおそれがあります。

当社が取り扱う商品等へのご投資には、各商品等に所定の手数料等（国内株式取引の場合は約定代金に対して

最大1.43%（税込み）（20万円以下の場合は、2,860円（税込み））の売買手数料、投資信託の場合は銘柄ごとに

設定された購入時手数料（換金時手数料）および運用管理費用（信託報酬）等の諸経費、等）をご負担いただく場

合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等お

よびリスクは異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面、上場有価証券等書面、目論見書、等をよくお

読みください。

野村證券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商） 第142号

加入協会／日本証券業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般

社団法人 第二種金融商品取引業協会